
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
6100 Resolución de 27 de febrero de 2023, de la Subsecretaría, por la que se 

aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo 
para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de 
Abogados del Estado, convocado por Resolución de 19 de diciembre de 
2022.

Por Resolución de 19 de diciembre de 2022, de la Subsecretaría, se convocó 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de 
Abogados del Estado («Boletín Oficial del Estado» de 27 de diciembre).

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al 
Servicio de la Administración General del Estado y Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado y en la disposición decimoquinta de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, por la 
que se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el 
ingreso o el acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado, una 
vez expirado el plazo de presentación de solicitudes se dictará resolución, en el plazo 
máximo de un mes, declarando aprobada la lista de admitidos y excluidos.

Visto lo que antecede, resuelvo:

Primero.

Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a participar en el 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de 
Abogados del Estado. Dicha relación se expondrá al público en la Abogacía General del 
Estado (calle Ayala, 5), en la página web del Ministerio de Justicia (http://www.mjusticia.es) y 
en el Punto de Acceso General (www.administracion.gob.es).

Segundo.

Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la relación provisional de aspirantes 
excluidos del proceso que figura como anexo a esta resolución, con expresión de las 
causas de exclusión.

Tercero.

Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar en la relación provisional de 
admitidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión u omisión.

Concluido el plazo señalado, se hará pública una nueva resolución en la que se 
indicarán las modificaciones a las listas que se hayan podido producir y se elevarán a 
definitivas dichas listas, que se expondrán en los mismos lugares que se indican en el 
apartado primero de esta resolución.

Madrid, 27 de febrero de 2023.–La Subsecretaria de Justicia, P. D. (Orden 
JUS/987/2020, de 20 de octubre), la Abogada General del Estado, Consuelo Castro Rey.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Miércoles 8 de marzo de 2023 Sec. II.B.   Pág. 34614

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-6
10

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

Proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, 
en el Cuerpo de Abogados del Estado (Resolución de 19 de diciembre 

de 2022, BOE de 27 de diciembre)

Relación provisional de aspirantes excluidos

 NIF Apellidos y nombre Motivo exclusión

1 ****2897Q ALONSO GONZALEZ, FERNANDO. No reúne o no acredita la condición de demandante de empleo.
No indica idioma obligatorio.

2 ****3558R ALONSO MUÑOZ, PEDRO. No cumplimenta el apartado 22 de la solicitud.
No indica idioma obligatorio.

3 ****0024P ALVAREZ FERNANDEZ, MARIA JOSE. No tiene o no acredita rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional.
No indica idioma obligatorio.

4 ****1537X ARIZA TRIGO, JENIFER. No indica idioma obligatorio.

5 ****3545S BLASCO ALGORA, MARGARITA MARIA. No indica idioma obligatorio.

6 ****6504B BONILLA ALCANTARA, JAIME. No indica idioma obligatorio.

7 ****5629N CARMONA RUBIO, MARIA FLORENCIA. No indica idioma obligatorio.

8 ****6699Y CID PEREZ, PALOMA. No indica idioma obligatorio.

9 ****1727P CORBÍ AGUIRRE, SONSOLES. No indica idioma obligatorio.

10 ****7592E DE DIEGO LEGUINA, CARMEN. No indica idioma obligatorio.

11 ****9379H DE LAIGLESIA GIL, JUAN LUIS. No indica idioma obligatorio.

12 ****8608P DEL RIO DEL TIO, LUIS. No indica idioma obligatorio.

13 ****6054X FENOLLOSA LORENTE, NORA. No indica idioma obligatorio.

14 ****5391D FERNANDEZ GARCIA, SILVIA. No indica idioma obligatorio.

15 ****8996D FERNANDEZ SOSA, VALERIA. No indica idioma obligatorio.

16 ****0946D FERNANDEZ DE MESA TORRENTE, PELAYO. No reúne o no acredita la condición de familia numerosa.

17 ****5930W FUENTES TARDON, MARIA NATALIA. No indica idioma obligatorio.

18 ****6852X GARCIA-ABADILLO ARIAS, PALOMA. No indica idioma obligatorio.

19 ****0116G GARCIA FERNANDEZ, DANIEL. Indica el español como idioma obligatorio.

20 ****9431L GARCIA PRIETO, BEATRIZ. El formato del título de familia numerosa no es correcto.

21 ****5548S GARCIA DE LA ROSA TORRENS, ANTONIO. Título de familia numerosa caducado.

22 ****9452T GIL CASTELLANO, RAFAEL. No indica idioma obligatorio.

23 ****1765M GOMEZ DIAZ DE OTAZU, ALBA. El solicitante dispone de título de familia numerosa general no vigente.

24 ****1995Z GONZALEZ LOPEZ, CRISTINA. No indica idioma obligatorio.

25 ****8239H GUERRERO GARCIA, MARIA. No indica idioma obligatorio.

26 ****2058G HERMOSA GONZALEZ, PEDRO. No indica idioma obligatorio.

27 ****4896S HERNANDEZ GRAJALES, IGNACIO. No indica idioma obligatorio.

28 ****6455K HORMIGO RAMOS, JOSE. No indica idioma obligatorio.

29 ****1271F IBARS PONTI, EUDALD. No indica idioma obligatorio.

30 ****5038Q IGLESIAS NIEMBRO, IAGO. No indica idioma obligatorio.

31 ****1732J JULIAN ORTIN, JOSE ANTONIO. No indica idioma obligatorio.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Miércoles 8 de marzo de 2023 Sec. II.B.   Pág. 34615

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-6
10

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



 NIF Apellidos y nombre Motivo exclusión

32 ****4872G LOPEZ CUENCA, ALFONSO. No indica idioma obligatorio.

33 ****9100T LOPEZ PEREZ, MARTA. No indica idioma obligatorio.

34 ****5693C MARTIN-PALACIN ANDUEZA, ALVARO. No indica idioma obligatorio.

35 ****2414E MEXUTO BAUTISTA, NÚRIA. No indica idioma obligatorio.

36 ****2031L OTERO ARENZANA, GABRIELA. El solicitante ha seleccionado familia numerosa especial pero dispone de 
título familia numerosa general.

37 ****8111V PASTOR HERNANDEZ, MARIA VICENTA. No tiene o no acredita rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional.

38 ****4194Z PEREZ SANCHEZ, LUIS ALVARO. No indica idioma obligatorio.

39 ****3779R PORTILLA GONZALEZ-LAMUÑO, TERESA. No indica idioma obligatorio.

40 ****3789P RASERO ASENSI, PALOMA. No indica idioma obligatorio.

41 ****2548B REQUE CASTILLO, CARLOS. No indica idioma obligatorio.

42 ****8481Q RICO GONZALEZ, JUAN CARLOS. No reúne o no acredita la condición de demandante de empleo.

43 ****8833F RIOJA GARCIA, VICTOR. No indica idioma obligatorio.

44 ****2663Q RODRIGUEZ MACIAS, JESUS. No indica idioma obligatorio.

45 ****1941H RODRIGUEZ MARTIN, SARA. No indica idioma obligatorio.

46 ****3433A RODRIGUEZ RIVERO, NOELIA. No indica idioma obligatorio.

47 ****4504J SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO. No tiene o no acredita rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional.

48 ****8611J SALAMANCA GARCIA, ANTONIO. No indica idioma obligatorio.

49 ****5643M SAMPEDRO MENENDEZ, MARIA FLAVIA. No reúne o no acredita la condición de familia numerosa.

50 ****3017W SANCHEZ MIÑARRO, JUAN MIGUEL. Ausencia de pago de la tasa de derechos de examen.

51 ****5621Y TARDIO CASTAÑO, ALEJANDRO. No indica idioma obligatorio.

52 ****9853N TODO MATAS, FERNANDO. El formato del título de familia numerosa no es correcto.

53 ****9489E TORRES-QUEVEDO OLIVER, ISABEL. No indica idioma obligatorio.

54 ****2841M VELASCO CUBILLO, ICIAR EUGENIA. El formato del título de familia numerosa no es correcto.

55 ****7875Q VELAZQUEZ PEREZ, ELIANI. No indica idioma obligatorio.

56 ****9231W VIÑARAS GIMENEZ, MARIA CARMEN. El formato del título de familia numerosa no es correcto.
No indica idioma obligatorio.

57 ****1101Z ZAMORANO SOTOMAYOR, JAIME. No indica idioma obligatorio.

58 ****1720T ZINI ROCA, LORETTA. No indica idioma obligatorio.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Miércoles 8 de marzo de 2023 Sec. II.B.   Pág. 34616

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-6
10

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-07T20:37:55+0100




